RESULTADO FINAL DA PROVA DE TITULOS - EDITAL  Nº 004/2025

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

 PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

O Prefeito Municipal junto com a Comissão Organizadora do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação Temporária por Excepcional Interesse Público do
Município de Piraúba/MG, torna público o resultado final da prova de títulos e faz
considerações para os candidatos.

1º) CONSIDERAÇÕES PARA OS CANDIDATOS:

A Comissão Organizadora foi nomeada para auxiliar nos trabalhos deste processo seletivo e,
embora se empenhe para executar suas atribuições adequadamente, toda atividade humana e
interpretativa é passível de erros e de falhas.

O Supremo Tribunal Federal ao editar o Tema nº485 a ele concedeu repercussão geral,
entendendo que "Não compete ao Poder Judiciário, no controle de legalidade, substituir banca
examinadora para avaliar respostas dadas pelos candidatos e notas a elas atribuídas.
Precedentes”. (...) (RE 632853, Relator(a): GILMAR MENDES, Tribunal Pleno, julgado em
23/04/2015, ACÓRDÃO ELETRÔNICO REPERCUSSÃO GERAL - MÉRITO DJe-125 DIVULG
26-06-2015 PUBLIC 29-06-2015 RTJ VOL-00235-01 PP-00249).

Apesar do entendimento do STF, esta Comissão Organizadora reconhece que é de grande
importância a participação dos candidatos e até dos cidadãos nas atividades desenvolvidas na
consideração dos seus títulos, sendo eventuais impugnações, recursos ou petições mecanismos
absolutamente democráticos que podem identificar equívocos não intencionais, não sendo tais
manifestações interpretadas de forma hostil por esta comissão, mas como instrumentos legítimos
que podem permitir o aperfeiçoamento dos trabalhos realizados. Logo, ainda juridicamente o
Poder Judiciário conceda a Administração Pública considerável discricionariedade, a
colaboração da sociedade será sempre útil, como foi ao ser protocolizada denúncia anônima
junto ao Ministério Público Estadual, permitindo-se aperfeiçoar e retificar o edital em tempo para
não prejudicar qualquer interessado.

Portanto, a Comissão Organizadora se encontra vinculada aos critérios e condições
estabelecidas pelo edital, não desconhece a ansiedade e até a necessidade pelas quais passam
alguns candidatos na busca de sua respectiva contratação, mas enxerga o processo seletivo
como um instrumento para, de maneira isonômica e impessoal, encontrar talentos que sejam,
neste momento, mais qualificados para atender as necessidades do município.

2º) DOS RESULTADOS

De acordo com os recursos entregues, segue abaixo o resultado final com a classificação dos
candidatos
.

Candidatos com a pontuação empatada, será utilizado critério do edital
previsto no item 4.5.

DENOMINAÇÃO NOME DO CANDIDATO E PONTUAÇÃO OBTIDA

Auxiliar de
serviços gerais

1.Laerte Ferreira, 70 pontos
2.Ivair Rodrigues Pires, 70 pontos
3.Flávio Lúcio Lobato Bonfá, 70 pontos
4.José Maria Pacheco Martins, 70 pontos
5.Joel Carmo da Silva, 70 pontos
6.José Lucio Destro Sarmento, 70 pontos
7.Mario da Silva, 70 pontos
8.Regina Coeli Moreira Pieropam, 70 pontos
9.José Pires Baía, 70 pontos
10.Paulo de Castro Texeira, 70 pontos
11.Luiza Pires dos Reis Oliveira, 70 pontos
12.Maria José Aleixo, 70 pontos
13.João Figuereido de Paula, 70 pontos
14.Gerson Camargo Cantelli, 70 pontos
15.Jucimar Pereira Miguel, 70 pontos
16.Paulo Cesar da Silva, 70 pontos
17.Paulo Cesar Satiro, 70 pontos
18.Vania Soares de Souza Baia, 70 pontos
19.Aldamir de Souza, 70 pontos
20.Eliane da Silva Guzela, 70 pontos
21. Katia da Silva Guzela, 70 pontos
22.Tatiane Aparecida Rodrigues Pacheco, 70 pontos
23. Lidiane Aparecida Pereira, 70 pontos
24.Gilberto Paulo de Oliveira, 70 pontos
25.Júlio César da Costa, 70 pontos
26. Lidiana de Souza Raimunda, 70 pontos
27.Thaís Regina Rodrigues Ancelmo, 70 pontos
28.Ana Carolina Dias Jorge, 70 pontos
29.Dionatam Nicolau da Silva Soares, 70 pontos
30.Liliane Pires Reis Oliveira Silva, 70 pontos
31.Tatiana Rafael de Oliveira, 70 pontos
32.Amabily Lima Martins Miguel, 70 pontos
33.José Ramos Sarmento, 60 pontos
34.José da Rocha Barbosa, 60 pontos
35.Carlos Alberto Gomes Barreiros, 60 pontos
36.Jesus Medeiros de Paulo, 60 pontos
37.André Luiz da Silva, 60 pontos
38.Airton de Oliveira, 60 pontos
39.João Batista Ventura, 60 pontos (deficiente físico)
40.Paulo Sergio Mariano Gage, 60 pontos
41.Edson Machado Apolinário, 60 pontos
42.Marcia Soares Marques, 60 pontos
43.Rosilene Cantelle Tavares Balbueno, 60 pontos
44.José Fernando Mariano Lima, 60 pontos
45.Luciana Batista de Luma, 60 pontos
46.Angelo Marcio Silva Martins, 60 pontos
47.Cleomar dos Santos Gomes, 60 pontos
48.Denise Lima Costa, 60 pontos

49.Juliana Aparecida Reis, 60 pontos
50.Silvio Eduardo Pereira Leonel, 60 pontos
51.Layza Ferreira do Carmo Carneiro, 60 pontos
52.Schubertiana Ap. Ventura Marques, 60 pontos
53.Natalia da Silva Rodrigues, 60 pontos
54.Sara de Souza Chagas, 60 pontos
55.Lenir Martimiana Odilon, 55 pontos
56.Imaculada Ap. da Rocha Reis, 55 pontos
57.Ianca Duarte Ferreira, 55 pontos
58.Flaviane Ap. de Almeida Carmo, 50 pontos
59.Nathalia de Souza Melo, 50 pontos
60.Joseli Venancio Trindade, 45 pontos
61.Maycon Moreira Pieropan, 30 pontos
62.Pedro Augusto Marques Martins, 30 pontos
63.Natalia Cardoso de Meireles, 25 pontos
64.Maria Eduarda Guzela, 20 pontos
65.Rosileia de Souza, 10 pontos
66.Aline Regina Meira Ancelmo, 10 pontos
67.Henrique Pereira de Oliveira, 10 pontos
68.Barbara Rodrigues Meira Costa, 10 pontos
69.Samara Soares Vecchi Oliveira, 10 pontos
70.Rhanúsia Carla de Souza Barreiros, 10 pontos
71.Lucas Batista da Silva, 10 pontos
72.Larissa Barbosa Nascimento, 10 pontos
73.Maria Paula Arruda, 10 pontos
74.Catia de Oliveira Florencio Pereira, 0 pontos
75.Roberta Gomes Tavares, 0 pontos
76.Claudio Roberto de Jesus, 0 pontos
77.Marcio Alves de Oliveira, 0 pontos
78.Emílio Severino de Barros Vidal, 0 pontos
79.Diva Mauricio de Castro Gage, 0 pontos
80.Luciana Naval Batista, 0 pontos
81.Lídia Maria de Oliveira Medeiros, 0 pontos
82.Maria da Conceição de Assis, 0 pontos
83.Raquel Aparecida Correa, 0 pontos
84.Marcelo Barbosa Corrêa, 0 pontos
85.Sandra Rodrigues Lima, 0 pontos
86.Leonara Gonçalves Oliveira, 0 pontos
87.Raquel Matos de Oliveira, 0 pontos
88.Mariana Dônola de Souza, 0 pontos
89.Rafael Fernandes Dias, 0 pontos
90.Paula Pires de Souza, 0 pontos
91.Yasmim de Fátima Souza, 0 pontos
92.Letícia Nathâny Eleutério Reis, 0 pontos
93.Ian de Paiva Silva, 0 pontos
94.Guilherme Teixeira Mendonça Bardelim, 0 pontos
95.Matheus Lobato Bonfá Pinheiro, 0 pontos
96.Natali Maria dos Reis Eleutério, 0 pontos

Sara Regina Pieropan, Desclassificada
Elaine de Souza Abreu, Desclassificada
Jefferson José Soares de Paula, Desclassificado

Auxiliar
administrativo

1.Luciana Leandro da Silva, 80 pontos
2.Robert William Carvalho da Silva, 80 pontos
3.Odailson Soares Silva, 70 pontos
4.José Marcelo de Almeida, 70 pontos
5.Nadege Gomes Duarte, 70 pontos
6.Valeria Candido da Silva, 70 pontos
7.Sileia Imperatori Teixeira Laurêto, 70 pontos
8.Nivalda Vidal Ferreira, 70 pontos
9.Isabel Dutra Toledo Braga, 70 pontos
10.Gisele Betânia Meira, 70 pontos
11.Katia da Silva Guzela, 70 pontos
12.Christina Aparecida de Abreu Barreiros Pires, 70 pontos
13.Patrícia Cabido Pinheiro, 70 pontos
14.Rosiane Leandro Souza Ribeiro, 70 pontos
15.Gessica Ferreira de Paiva, 70 pontos
16.Dianny Mendonça Barbosa, 70 pontos
17.Karine Lobato Paiva, 70 pontos
18.Tatiane Rodrigues Maciel, 70 pontos
19.Joyce Pires Vital, 70 pontos
20.Katia Cilene Pedrosa, 60 pontos
21.Cintia Tavares Gonçalves, 60 pontos
22.Wesleiane Ramos Borger Pereira, 60 pontos
23.Bruno de Lima Rodrigues, 60 pontos
24.Luciene de Fátima Costa dos Reis, 60 pontos
25.Hiago Silva Duarte, 60 pontos
26.Maria Eduarda Souza Martins, 55 pontos
27.Rosilaine Nogueira Gazola, 50 pontos
28.Isadora Martins de Souza Simões, 35 pontos
29.Simone Martins Abreu, 20 pontos
30.Imaculada Aparecida da Rocha Reis, 10 pontos
31.Dolariza da Silva Gomes, 10 pontos
32.Elisangela Aparecida Tiburcio Vilella, 10 pontos
33.Paulo Giovani Cupertino, 10 pontos
34.Leonara Gonçalves Oliveira, 10 pontos
35.Ludiane Aparecida Pereira, 10 pontos
36.Mariana Dônoda de Souza, 10 pontos
37.Thais Regina Rodrigues Ancelmo da Silva, 10 pontos
38.Schubertiana Ventura Marques, 10 pontos
39.Natalia da Silva Rodrigues, 10 pontos
40.Adriana Ferreira Carvalhais do Amaral, 10 pontos
41.Aline Regina Meira Ancelmo, 10 pontos
42.Bárbara Rodrigues Meira Costa, 10 pontos
43.Felipe da Costa Marques, 10 pontos
44.Samara Soares Vecchi Oliveira, 10 pontos
45.Luciana de Almeida Silva, 10 pontos
46.Thais Dias da Penha Llamosas, 10 pontos

47.Joice da Silva, 10 pontos
48.Natália Cardoso de Meireles, 10 pontos
49.Gabriela Laís Santos da Silva, 10 pontos
50.Axcel Marcos Prudente Lima, 10 pontos
51.Ana Clara Venâncio dos Reis, 10 pontos
52.Leidiane Toledo Abreu, 10 pontos
53.Lara Vitória Martins Tavares, 10 pontos
54.Maria Paula Arruda, 10 pontos
55.Karen de Oliveira Jovino, 10 pontos
56.João Pedro Miranda de Melo, 10 pontos
57.Catia de Oliveira Florencio Pereira, 0 pontos
58.Lenir Martimiana Odilon, 0 pontos
59.Neuza Pinheiro de Queiroz Magliano, 0 pontos
60.Marcia Soares Marques, 0 pontos
61.Claudia Aparecida, 0 pontos
62.Lucilene Delpenho da Costa Santos, 0 pontos
63.Lídia Maria de Oliveira, 0 pontos
64.Luciana Batista de Lima, 0 pontos
65.Alexsandra Paula de Paiva, 0 pontos
66.Petronio de Souza Oliveira, 0 pontos
67.Raquel Matos de Oliveira, 0 pontos
68.Layza Ferreira do Carmo Carneiro, 0 pontos
69.Raquel Aparecida Correa, 0 pontos
70.Rhenann de Lama Medeiros, 0 pontos
71.Liliane Pires Reis Oliveira da Silva, 0 pontos
72.Paula Pires de Souza, 0 pontos
73.Ana Clara Troitinho Bragança, 0 pontos
74.Luciene de Fatima, 0 pontos
75.Karoline Souza Baía, 0 pontos
76.Guilherme Teixeira Mendonça Bardelin, 0 pontos
77.Larissa Barbosa Nascimento, 0 pontos
78.Davi Thomaz Souza da Silva, 0 pontos
79.Launy de Almeida Silva, 0 pontos
80.Maria Fernanda Pacheco Ribeiro, 0 pontos
81.Mariana Braz Ferreira, 0 pontos

Motorista 1.Damião Borges Fernandes, 70 pontos
2.Gildo Silvestre Gonçalves, 70 pontos
3.Ronaldo Gonçalves Marques, 70 pontos
4.Jesoaldo de Almeida Alves, 70 pontos
5.William Tavares Rafael, 70 pontos
6.Reginaldo dos Reis Barreiros, 70 pontos
7.Dalton de Oliveira, 70 pontos
8.Luidy Vidal Senra, 70 pontos
9.Carlos Roberto Borges Simões, 60 pontos
10.Luscenir José Vieira Scolarique, 10 pontos
11.Gabriel Braz Alves, 10 pontos
12.Felipe da Costa Marques, 10 pontos
13.Edvaldo Abreu Marques, 0 pontos
14.Fabio Soares de Menezes de França, 0 pontos

Danilo dos Santos Texeira, Desclassificado
Claúdia Aparecida de Souza, Desclassificada
Cristiano de Almeida Alves da Rocha, Desclassificado
Edney Souza da Silva, Desclassificado
Raquel Aparecida Correa, Desclassificada

Motorista com
habilidades com

trator –
tratorista

1.Eder Pires da Silva, 70 pontos
2.Leandro Baia dos Reis, 70 pontos
3.Fabricio Cantelli Oliveira, 15 pontos
4.Edvaldo Abreu Marques, 10 pontos

Rubensmar Vieira, Desclassificado

Operador de
Máquinas
Pesadas

1.Geraldo Medeiros, 60 pontos
2.Damião Borges Fernandes, 60 pontos
3.Reginaldo dos Reis Barreiros, 35 pontos
4.Fabricio Canteli Oliveira, 10 pontos

Edney Souza da Silva, Desclassificado

Vigia 1.José Maurício Freitas de Oliveira, 70 pontos
2.Celso da Costa, 70 pontos
3.Luiz Carlos de Souza Saturnino, 70 pontos
4.José Carlos de Souza Saturnino, 70 pontos
5.Lívio Cantele de Oliveira, 70 pontos
6.João Batista dos Reis Leandro, 70 pontos
7.Marcelo Barbosa Correa, 70 pontos
8.John Lenon Senra da Silva, 70 pontos
9.Júnior da Cruz Paiva da Silva, 70 pontos
10.Sérgio Rodrigues Júnior, 70 pontos
11.Everaldo de Souza Satiro, 70 pontos
12.Luscenir José Vieira Scolarique, 60 pontos
13.José Antônio dos Reis Destro, 60 pontos
14.Reinaldo Damaceno, 60 pontos
15.André Arruda da Silva, 60 pontos
16.Paulo Horácio Silva da Silva, 25 pontos
17.Rubensmar Viera, 20 pontos
18.Julio Cesar da Costa, 10 pontos
19.Ruan Júnior Carvalho da Fonseca, 10 pontos
20.José da Rocha Barbosa, 05 pontos
21.Roberto Gomes Tavares, 0 pontos
22.Emilio Severino de Barros Vidal, 0 pontos
23.Petronio de Souza Oliveira, 0 pontos
24.Raquel Matos de Oliveira, 0 pontos
25.Walber Leandro Alves Souza, 0 pontos

Paulo Giovane Cupertino, Desclassificado
João Evangelista Tavares, Desclassificado

Pedreiro 1.Roberto Gomes Tavares, 70 pontos
2.Airton de Oliveira, 70 pontos
3.Eli Gonçalves, 60 pontos

Mecânico 1.Jesse Pereira de Souza, 70 pontos

Eletricista 1.José de Arimatea Candido da Silva, 70 pontos
2.Luiz Carlos Ferreira Barbosa, 60 pontos
3.Paulo Sergio Mariano Gage, 10 pontos

Psicólogo 1.Claudia Maria de Melo Lima, 100 pontos
2.Reinaldo Apolinário de Castro, 100 pontos
3.Daniela Toledo de Souza, 100 pontos
4.Alessandra Carone Provezano, 90 pontos
5.Juliana Brugiolo Viana, 90 pontos
6.Nicolle Viana de Souza, 90 pontos
7.Josileny Rodrigues Ferreira Toledo, 80 pontos
8.Elaine Martins da Silva, 80 pontos
9.Rosiane Fernandes de Paiva Faria, 80 pontos
10.Regiane Carolina Lopes, 80 pontos
11.Karen Maciel Neves, 80 pontos
12.Lorena Pontes Benevenuto, 75 pontos
13.Olívia Trevizano Furtado, 70 pontos
14.Leon Dutra Paiva, 70 pontos
15.Fillipe Roque de Cravalho, 70 pontos
16.Ariane dos Santos Miranda, 65 pontos
17.Thaís de Souza Vidal Costa, 40 pontos
18.Rosilaine Nogueira Gazola, 35 pontos
19.Luciana dos Santos Montini Oliveira, 30 pontos
20.Eduarda Rodrigues Ladeira, 15 pontos
21.Aline de Oliveira Silvestre, 0 pontos

Ilmara Verbena Araújo, Desclassificada
Jacyara Domingos Ferreira, Desclassificada
Aparecida Cristina Dias Pereira, Desclassificada
Maria Cristina Rocha Porto, Desclassificada
Milena Rodrigues Toledo, Desclassificada

Assistente Social 1.Mônica Barreiros Inocêncio, 100 pontos
2.Alda Elisa Simas de Mattos, 90 pontos
3.Paula Alessandra de Laia Silva, 90 pontos
4.Lauana Aparecida de Souza Mota Oliveira, 90 pontos
5.Leandra Maria da Silva Gomes, 90 pontos
6.Mariana Mendonça Martins, 90 pontos
7.Ana Paula Maurício Navarro, 90 pontos
8.Renata dos Santos Montini, 80 pontos
9.Gleise Assis Ferreira, 80 pontos
10.Lígia Linhares de Cavalho, 80 pontos
11.Simone Aparecida de Sá Pinheiro, 80 pontos
12.Deniza Aparecida Leite Vieira, 80 pontos
13.Cláudia Aparecida de Oliveira, 70 pontos
14.Tatyana Meira da Silva, 55 pontos
15.Gabriela Floripes Quintão Dias, 30 pontos
16.Clara Viera Martins, 25 pontos

Josiane de Souza Braz Ferreira, Desclassificada
Ana Paula Soares Borges, Desclassificada
Luciana Siqueira Pedrosa, Desclassificada
Renata Sarmento, Desclassificada

Adilson Raimundo de Souza, Desclassificado.

Piraúba, 22 de maio de 2025.

______________________________
André Luís Salgado Xavier

Prefeito Municipal de Piraúba

		2025-05-22T18:14:56-0300
	ANDRE LUIS SALGADO XAVIER:85652733691